

**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logística e Apoio Operacional

Ata de Registro de Preços SEI-GDF n.º 001/2018 - SEAGRI/DF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018-SEAGRI/DF**Processo nº 0070-001366/2017****Pregão Eletrônico nº 004/2018**

No dia 04 de julho de 2018, o **DISTRITO FEDERAL** por intermédio da **Secretaria de Estado De Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural**, -situado no Parque Estação Biológica, Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília-DF, inscrito no CNPJ sob o nº 03.318.233/0001-25, representado pelo sr(a) Argileu Martins da Silva, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 5.450/ 2005 e **Decreto Distrital 39.103/2018**, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS, CNPJ 11.239.764/0002-31 1, com sede na Av. Caiapó, Qd 88 Lotes 58/65 - Parte A, Santa Genoveva, Goiânia GO, neste ato representada por Rodrigo Rocha de Faria, DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ 29.211.016/0001-25 AAN Quadra 02, Lote 1370, Andar 2, Parte X, Brasília - DF, neste ato representada por PATRICIA DE SIQUEIRA DOS SANTOS, BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 29.218.631/0001-63 Trecho 1 conjunto 10 Lotes 6 / BI C Bairro: Santa Maria Estado: Distrito Federal, Cidade: Brasília CEP: 72549 -550, neste ato representada por Elizeu Gonçalves Pereira, conforme quadros abaixo:

11.239.764/0002-31 - CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
1	ARADO	UNIDADE	8	R\$ 7.407,00	R\$ 59.256,00	24	R\$ 177.768,00
Marca: METÁLUS							
Fabricante: METÁLUS							
Modelo / Versão: FAM 400							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AFOFADOR DE MANDIOCA, hidráulico, a três pontos, próprio para a colheita de mandioca de mesa e indústria, fabricado em aço forjado, haste subsoladora equipada com dispositivo de desarme automático, com capacidade de 02 linhas, disco de corte de palhada, regulagem de profundidade, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 59.256,00		

29.211.016/0001-25 - DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
57	CARRETA	UNIDADE	2	R\$ 14.499,30	R\$ 28.998,60	6	R\$ 86.995,80
Marca: TADEU IMPLEMENTOS							
Fabricante: TADEU IMPLEMENTOS							
Modelo / Versão: TCT 3000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE, COM BOMBA D'ÁGUA, acionada por tomada de potência (TDP) do trator, chassi de arrasto, cabeçalho com suporte estático regulável na altura, com 01 eixo, duas rodas e dois pneus novos, tanque capacidade entre 2.000 e 3.000 litros, horizontal, em aço carbono, com acabamento interno em epóxi, e externo em esmalte sintético veicular, tampa de inspeção na parte superior com diâmetro mínimo de 380 mm, bomba d'água centrífuga autoescurvante, ou superior, vazão mínima de 30 m³ por hora, equipado os seguintes componentes: com 15 m de mangueira de sucção, e válvula, se for o caso, registro de saída do tanque com engate rápido fêmea e 20 m de mangueira de descarga com engate rápido entrada macho e saída fêmea; dispositivo de saída direto da bomba com registro e engate rápido fêmea compatível com a saída do tanque, bico redutor/esguicho com engate rápido macho; com suportes para enrolamento das mangueiras; demais conexões, todos instalados, equipamento pronto para uso, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 28.998,60		

29.218.631/0001-63 - BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
8	CARRETA	UNIDADE	7	R\$ 14.282,00	R\$ 99.974,00	21	R\$ 299.922,00

Marca: TADEU IMPLEMENTOS							
Fabricante: TADEU IMPLEMENTOS							
Modelo / Versão: TCT 3000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE, COM BOMBA D'ÁGUA, acionada por tomada de potência (TDP) do trator, chassi de arrasto, cabeçalho com suporte estático regulável na altura, com 01 eixo, duas rodas e dois pneus novos, tanque capacidade entre 2.000 e 3.000 litros, horizontal, em aço carbono, com acabamento interno em epóxi, e externo em esmalte sintético veicular, tampa de inspeção na parte superior com diâmetro mínimo de 380 mm, bomba d'água centrífuga autoescorvante, ou superior, vazão mínima de 30 m³ por hora, equipado os seguintes componentes: com 15 m de mangueira de sucção, e válvula, se for o caso, registro de saída do tanque com engate rápido fêmea e 20 m de mangueira de descarga com engate rápido entrada macho e saída fêmea; dispositivo de saída direto da bomba com registro e engate rápido fêmea compatível com a saída do tanque, bico redutor/esguicho com engate rápido macho; com suportes para enrolamento das mangueiras; demais conexões, todos instalados, equipamento pronto para uso, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
17	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	UNIDADE	2	R\$ 389.980,00	R\$ 779.960,00	6	R\$ 2.339.880,00
Marca: LiuGong							
Fabricante: LiuGong							
Modelo / Versão: 922 D							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOME ESCAVADEIRA HIDRAULIC							
18	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	UNIDADE	6	R\$ 310.746,00	R\$ 1.864.476,00	18	R\$ 5.593.428,00
Marca: LiuGong							
Fabricante: LiuGong							
Modelo / Versão: 915 E							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOME ESCAVADEIRA HIDRAULICA							
26	CARREGADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 296.754,00	R\$ 2.374.032,00	24	R\$ 7.122.096,00
Marca: LiuGong							
Fabricante: LiuGong							
Modelo / Versão: 835 H							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RREGADEIRA, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA 147 HP, CAPACIDADE 1,50 A 2,30 M3, VELOCIDADE MÁXIMA AVANTE 32,90 KM/H, VELOCIDADE MÁXIMA À RÉ 32,90 KM/H, PESO VAZIA 10.530 KG, TIPO RODAGEM COM PNEUS							
35	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	19	R\$ 7.580,00	R\$ 144.020,00	57	R\$ 432.060,00
Marca: MOLDEMAQ							
Fabricante: MOLDEMAQ							
Modelo / Versão: AGM 090							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA TIPO CENTRAL, com plataforma acoplável a micro trator de 14 cv ou semelhante, com sistema de corte por meio de facas livres, levante rápido do conjunto de facas, dispositivo móvel, assento, pedais laterais, largura de corte mínima de 800 mm e profundidade de corte ajustável de 20 a 140 mm.							
36	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	23	R\$ 4.705,70	R\$ 108.231,10	69	R\$ 324.693,30
Marca: MOLDEMAQ							
Fabricante: MOLDEMAQ							
Modelo / Versão: RFM 190							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA TIPO FRONTAL, acoplável a micro trator de 14 cv ou semelhante, com sistema de corte com 02 facas livres, com grade de proteção dianteira móvel, largura de corte mínima de 1.000 mm e altura ajustável de 20 a 90mm.							
37	COMPACTADOR PE - DE - CARNEIRO	UNIDADE	8	R\$ 279.880,00	R\$ 2.239.040,00	24	R\$ 6.717.120,00
Marca: LiuGong							
Fabricante: LiuGong							
Modelo / Versão: 612 H							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPACTADOR PE - DE - CARNEIRO, NOME COMPACTADOR PE - DE - CARNEIRO							
38	COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM	UNIDADE	7	R\$ 279.033,00	R\$ 1.953.231,00	21	R\$ 5.859.693,00
Marca: LiuGong							
Fabricante: LiuGong							
Modelo / Versão: 612 H							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM, NOME COMPACTADOR LISO PARA USO EM							

TERRAPLENAG

60	CULTIVADOR SOLO	UNIDADE	16	R\$ 17.898,20	R\$ 286.371,20	48	R\$ 859.113,60
Marca: TOYAMA							
Fabricante: TOYAMA							
Modelo / Versão: TDWT80 E							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CULTIVADOR MOTORIZADO / MICROTRATOR, novo com registro de 0(zero) hora, fabricado no mesmo ano da nota fiscal, com motor a diesel 4 tempos, 1 cilindro, potência de 16,5 hp, partida elétrica, refrigerado a água, transmissão com 06 marchas `a frente e 02 marchas à ré, embreagem multidisco, bitola regulável em diferentes posições, caixa de transmissão reforçada, farol, sistema de engate rápido para troca de implementos, duplo rodado com pneus agrícolas novos, com os seguintes implementos: enxada rotativa com largura de corte de 800 mm e diferentes rotações, kit encanteirador para canteiros de 0,80 m no topo e 1,0 m na base e sulcador de 01 linha.							
75	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	6	R\$ 7.247,40	R\$ 43.484,40	18	R\$ 130.453,20
Marca: MOLDEMAQ							
Fabricante: MOLDEMAQ							
Modelo / Versão: AGM 091							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA TIPO CENTRAL, com plataforma acoplável a micro trator de 14 cv ou semelhante, com sistema de corte por meio de facas livres, levante rápido do conjunto de facas, dispositivo móvel, assento, pedais laterais, largura de corte mínima de 800 mm e profundidade de corte ajustável de 20 a 140 mm							
76	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	7	R\$ 4.695,00	R\$ 32.865,00	21	R\$ 98.595,00
Marca: MOLDEMAQ							
Fabricante: MOLDEMAQ							
Modelo / Versão: RFM 190							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA TIPO FRONTAL, acoplável a micro trator de 14 cv ou semelhante, com sistema de corte com 02 facas livres, com grade de proteção dianteira móvel, largura de corte mínima de 1.000 mm e altura ajustável de 20 a 90mm.							
Total do Fornecedor:					R\$ 9.925.684,70		

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 0070-001366/2017 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços pelo edital de licitação e o Termo de Referência a ele anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

Brasília/DF, 04 de julho de 2018.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

CBMAQ - COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS
Rodrigo Rocha de Faria Sócio-Diretor
RG n° 914.489/SSP-DF
CPF n° 381.534.831-53

DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI
Representante legal: PATRICIA DE OU SIQUEIRA DOS SANTOS; CI: 2099154 - SSP/DF
CPF: 908.328.091-87



Documento assinado eletronicamente por **RODRIGO ROCHA DE FARIA, Usuário Externo**, em 04/07/2018, às 11:56, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **PATRICIA DE SOUSA SIQUEIRA DOS SANTOS, Usuário Externo**, em 04/07/2018, às 11:58, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELIZEU GONÇALVES PEREIRA, Usuário Externo**, em 04/07/2018, às 12:01, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ARGILEU MARTINS DA SILVA - Matr.1681314-6, Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal**, em 04/07/2018, às 12:02, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=9854367)
verificador= **9854367** código CRC= **1B38C318**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 17 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

(61)3051-6306



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018-SEAGRI/DF

Processo nº 0070-001366/2017

Pregão Eletrônico nº 004/2018

No dia 11 de julho de 2018, o **DISTRITO FEDERAL** por intermédio da **Secretaria de Estado De Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural** situada no Parque Estação Biológica, Edifício Sede, Asa Norte, CEP 70.770-914, Brasília-DF, inscrito no CNPJ sob o nº 03.318.233/0001-25, representado pelo sr(a) Argileu Martins da Silva, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 5.450/ 2005 e **Decreto Distrital 39.103/2018**, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2018, em celebração de Termo aditivo à Ata de Registro de Preços nº 001/2018-SEAGRI-DF, RESOLVE registrar o preço ofertado pelos Fornecedores Beneficiários HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 00.507.061/0001-40, situada no endereço SIA Sul Qd. 5C Lt. 51/52 Lj. 221 - CEP: 71200-055, Brasília/DF, neste ato representada por Cnstiane Hanashiro Okada, MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ 00.970.771/0001-01 SIA Trecho 17, Rua 12, lote 90, Bairro Guar, CEP 71 200-234, Brasília DF, neste ato representada por GILMAR LUIZ FERRONATO JUNIOR., CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ 01.844.555/0020-45 RODOV BR 153 SN QD GLEBA 102 - S/N, CEP: 74.850-681 - FAZENDA BOTAFOGO, GOIANIA / GO, neste ato representada por MARCOS ROBERTO DOS SANTOS ROCHA, FEMAGRIL - FEDERAL MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO E REPRES, CNPJ 02.393.037/0001-52 Rod. BR 251 nº 2009 Norte - Unai-MG. CEP.: 38610-000, neste ato representada por ATIIOS GONÇALVES DA SILVA, AGROSUESS COMERCIO E REPRESENTACAO DE MAQUINAS AGRICOLA, CNPJ 02.539.907/0001-59 situada na Br 020 Km 03, no snº, bairro Parque São Francisco, município de Formosa, Estado GO, neste ato representada por João Alberto Suess, CIMAG COMERCIO DE IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ 02.904.693/0001-72 Rua Marlene David dos Santos, 1080 1 CEP 15991-3601 Matão/SP, neste ato representada por NORBERTO DIAS JUNIOR, DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ 03.138.598/0001-78 RUA 24 DE OUTUBRO, n 2635-BAIRRO SANTA CRUZ —ITAPIRA- SP - TEL- 019 4126-0057 FAX-19-3813-9600— CEP -13.974-345, neste ato representada por DELBA VICENTINI CREMASCO, MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA, CNPJ 05.460.773/0001-74 Rua Marquês do Herval, 335. Térreo. Centro. CEP 95020-260 - Caxias do Sul/ RS, neste ato representada por Miguel de Antoni, ARAUJO & ARAUJO - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 07.334.738/0001-34 Avenida Alice Pereira Goulart. nº 1350 Centro - Ibaiti - Paraná CEP: 84.900-000, neste ato representada por TIAGO PRESTES ARAUJO, YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 08.263.434/0001-96 RODOVIA SP-73 NR CONDOMINIO EMPRESARIAL INDAIATUBA, N. 4509, MODULO 01 E 02, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, INDAIATUBA/SP, neste ato representada por Jose Donizeti Luiz, G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ 11.175.931/0001-47 RUA HENRIQUE SERIN, 766 - SALA 01 99.701-506 - EPZCHIM/RS, neste ato representada por Daniel Arcari, SANIGRAN LTDA, CNPJ 15.153.524/0001-90 Rua Jacob Gubaua, 250 - Almirante Tamandaré/PR CEP 83507-50, neste ato representada por Alexandre Stresser, NOROESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 18.918.142/0002-89 Quadra 303 Conjunto J Casa 35 Santa Maria - DF, neste ato representada por Emanuel de Meio Souza, ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ 19.138.457/0001-95 Av. Amadeu Paradinha, II Berçário Industrial, Nova Prata - RS CEP 95320-000, neste ato representada por Lourdes Balzan Fabro, ROTA OESTE MAQUINAS LTDA, CNPJ 19.575.048/0002-37 Av. São Francisco Qd. 36 Lt, no 27, Bairro Santa Genoveva, município de Goiânia, Estado Goiás, neste ato representada por ELENILSON RODRIGUES DO PRADO, AGROPATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ 20.963.380/0001-77 Endereço: Estrada Linha União da Serra, 50 Bairro Caravágio, Cidade: Nova Prata, neste ato representada por Artur Fabro, VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 21.548.780/0001-89 Rua Airton Senna Nº 153, Bairro Maria Niobe, Serra ES CEP 29.176-291,, neste ato representada por VANDERLEI SANTOS SILVA, JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI, CNPJ 24.184.923/0001-09 Rod RS 122, KM 17,18325 — Bairro Rio Branco - São Sebastião do Cai/RS, neste ato representada por Janaina Ott Horbach, POWER BRASIL COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - EIRELI, CNPJ 26.072.542/0001-63 AVENIDA C-255, N 270, 00 588, LTS 4-8, SALA 106, SETOR NOVA SUÍÇA, CEP 74.280-010 - GOIÂNIA - GOIÁ, neste ato representada por ANTÔNIO VICENTE DE SOUSA NETTO, AUTO CENTER FORMULA 1 LTDA, CNPJ 37.979.119/0001-68 Quadra 03 Rui E Lotes: 2/4/6 CEP: 73020-035 Brssllia-Sobradinho-DF, neste ato representada por Oswaldo Junqueira Vaz, KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ 92.264.472/0001-70 Rodovia RS 265, KM 132, ria localidade de Santa Augusta, 22 Distrito de São Lourenço do Sul/RS, CEP 96.170-000., neste ato representada por Eduardo Madruga Gomes, conforme quadros abaixo:

00.507.061/0001-40 - HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
6	CARPETA	INDIVDUAL	12	R\$	R\$	6,1	R\$ 501.810,00

22	CARRETA	UNIDADE	10	R\$ 10.960,00	R\$ 197.280,00	18	R\$ 931.040,00
Marca: SCARDUA Fabricante: SCARDUA Modelo / Versão: TRACIONADA 1 FREIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASCULANTE PARA MICROTRATOR, Tipo: tracionada, Compatível com cultivador motorizado 14 cv ou semelhante, eixo com 02 rodas e pneus novos, carroceria em madeira de lei, basculamento com acionamento manual/mecânico, pedal de freio mecânico, com capacidade de carga mínima de 800 kg.							
22	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	5	R\$ 11.980,00	R\$ 59.900,00	15	R\$ 179.700,00
Marca: RUGERI Fabricante: RUGERI Modelo / Versão: PCMR180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA APLICADORA DE MULCHING E MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO, Aplicação: Realiza operações de extensão, colocação e fixação de filme plástico (mulching) e mangueira de irrigação por gotejamento sobre canteiros, Características Técnicas : Chassis monobloco, acoplável a terceiro ponto de tratores Cat. I e II, rodas reguladoras de altura, discos ou sulcadores para fixação das bordas do plástico, bobina de mulching com largura variando entre 1,00 m e 1,80 m, compatível com tratores de potência mínima de 50 CV.							
29	PLANTADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 20.489,00	R\$ 163.912,00	24	R\$ 491.736,00
Marca: VISANORTE Fabricante: VISANORTE Modelo / Versão: VNP2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTADEIRA DE MANDIOCA, hidráulica, a três pontos, dotada das operações de sulcamento, adubação, corte e plantio das manivas, com depósito de ramas com capacidade de 2,0 m³, plataforma traseira com bancos com encosto, duas linhas de plantio, espaçamento entre linhas com ajuste variando entre 0,80 e 1,20 m, depósito para adubo em polietileno com capacidade mínima de 150 kg, sistema de corte de ramas ajustável nos comprimentos de 13,5 a 18 cm, sistema de distribuição de adubo e manivas por meio das duas rodas e pneus de apoio, rendimento médio de plantio de 5 a 7 ha/dia, compatível com tratores de potência mínima de 60 CV							
50	ARADO	UNIDADE	2	R\$ 7.900,00	R\$ 15.800,00	6	R\$ 47.400,00
Marca: VISANORTE Fabricante: VISANORTE Modelo / Versão: VNFK50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AFOFADOR DE MANDIOCA, hidráulico, a três pontos, próprio para a colheita de mandioca de mesa e indústria, fabricado em aço forjado, haste subsoladora equipada com dispositivo de desarme automático, com 02 linhas, disco de corte de palhada, regulagem de profundidade, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
53	BATEDEIRA CEREAL	UNIDADE	8	R\$ 6.495,00	R\$ 51.960,00	24	R\$ 155.880,00
Marca: Maqtron Fabricante: maqtron Modelo / Versão: B340com pneus compacta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATEDEIRA DE CEREAIS, Aplicação: Trilhar, abanar e ensacar cereais em uma mesma operação, estrutura em chapas metálicas, montada sobre rodas, com kits para arroz, feijão e milho, capacidade Produção: Mínimo de 42 sacos/hora de milho, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
70	PLANTADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 21.149,00	R\$ 42.298,00	6	R\$ 126.894,00
Marca: VISANORTE Fabricante: VISANORTE Modelo / Versão: VNP-2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTADEIRA DE MANDIOCA, hidráulica, a três pontos, dotada das operações de sulcamento, adubação, corte e plantio das manivas, com depósito de ramas com capacidade mínima de 2,0 m³, plataforma traseira com bancos com encosto, duas linhas de plantio, espaçamento entre linhas com ajuste variando entre 0,80 e 1,20 m, depósito para adubo em polietileno com capacidade mínima de 150 kg, sistema de corte de ramas ajustável nos comprimentos de 13,5 a 18 cm, sistema de distribuição de adubo e manivas por meio das duas rodas e pneus de apoio, rendimento médio de plantio de 5 a 7 ha/dia, compatível com tratores de potência mínima de 60 CV							
86	GRADE ARADORA	UNIDADE	3	R\$ 7.920,00	R\$ 23.760,00	9	R\$ 71.280,00
Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GAP10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA DE ARRASTO, mecânica, com 10 discos de 24" de diâmetro e 6,0 mm de espessura mínima, mancais com rolamento a banho de óleo de lubrificação permanente, largura de corte mínima de 1.300 mm, acoplável e compatível com trator agrícola de 50 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 554.910,00		

00.970.771/0001-01 - MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
44	TRATOR	UNIDADE	7	R\$ 64.764,00	R\$ 453.348,00	21	R\$ 1.360.044,00
Marca: JOHN DEERE							

Fabricante: JOHN DEERE							
Modelo / Versão: JOHN DEERE 5055E							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS. Zero hora, zero Km, potência mínima de 54 CV (39,7 KW), equipado com motor a diesel de 4 tempos, com 03 ou 04 cilindros, injeção direta, torque mínimo de 14,5 mkgf, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição, refrigeração forçada à água; tração dianteira auxiliar (TDA) original de fábrica; direção hidrostática; transmissão com mínimo de 08 velocidades à frente e 02 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem simples ou dupla; freios de serviço tipo seco ou multidisco em banho de óleo, freio de estacionamento; tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e traseiros; com toldo e estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade mínima de levantar na rótula: 800 Kgf; barra de tração oscilante e removível; rodagem mínima: dianteira 7.00x18 R1 e traseira 14.9x24 R1, vão livre vertical mínimo de 220 mm; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no mínimo 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.							
46	TRATOR	UNIDADE	6	R\$ 159.600,00	R\$ 957.600,00	18	R\$ 2.872.800,00
Marca: JOHN DEERE							
Fabricante: JOHN DEERE							
Modelo / Versão: JOHN DEERE 6125JSYNC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE 4 RODAS – CABINADO, com sistema de ar condicionado; zero hora; potência mínima de 120 CV (88,26 KW), equipado com motor a diesel, mínimo de 04 cilindros, turboalimentado, injeção direta, de 4 tempos, torque mínimo de 45 mkgf, sistema de parada do motor por meio eletrônico, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição no painel de instrumentos; refrigeração forçada à água, atendendo à legislação de controle de emissão de poluentes Proconve MAR-I (Máquinas Agrícolas e Rodoviárias-I); tração dianteira auxiliar (TDA) original de fábrica; direção hidrostática, ou equivalente; transmissão com o mínimo de 12 velocidades à frente e 04 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem com acionamento mecânico ou hidráulico; freios de serviço tipo multidisco em banho de óleo, freio de estacionamento; tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com o mínimo de duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e pesos traseiros; cabine com plataforma de operação plana, dotada de estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, com regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade mínima de levantar na rótula: 3.600 Kgf; com barra de tração oscilante e removível; com opções de rodagem: dianteira 14.9x26R1 e traseira 23.1-30R1 ou dianteira 14.9-28 e traseira 23.1-30R1 ou R2, vão livre vertical mínimo de 350 mm, compatível com o conjunto de rodagem; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no mínimo 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.							
47	TRATOR	UNIDADE	5	R\$ 213.800,00	R\$ 1.069.000,00	15	R\$ 3.207.000,00
Marca: JOHN DEERE							
Fabricante: JOHN DEERE							
Modelo / Versão: JOHN DEERE 6150J							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE 4 RODAS – CABINADO, com sistema de ar condicionado; zero hora; potência mínima de 140 CV (102,97 KW), equipado com motor a diesel, mínimo de 06 cilindros, turboalimentado, injeção direta, de 4 tempos, torque mínimo de 48 mkgf, sistema de parada do motor por meio eletrônico, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição no painel de instrumentos; refrigeração forçada à água, atendendo à legislação de controle de emissão de poluentes Proconve MAR-I (Máquinas Agrícolas e Rodoviárias-I); tração dianteira auxiliar (TDA) original de fábrica; direção hidrostática, ou equivalente; transmissão com o mínimo de 12 velocidades à frente e 04 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem com acionamento mecânico ou hidráulico; freios de serviço tipo multidisco em banho de óleo, freio de estacionamento; tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com o mínimo de duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e pesos traseiros; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; cabine com plataforma de operação plana, dotada de estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, com regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade mínima de levantar na rótula: 4.650 Kgf; com barra de tração oscilante e removível; com opções de rodagem: dianteira 14.9x26R1 e traseira 23.1-30R1 ou dianteira 14.9-28 e traseira 23.1-30R1 ou R2, vão livre vertical mínimo de 350 mm, compatível com o conjunto de rodagem; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no mínimo 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.							
48	TRATOR	UNIDADE	3	R\$ 149.999,00	R\$ 449.997,00	9	R\$ 1.349.991,00
Marca: JOHN DEERE							
Fabricante: JOHN DEERE							
Modelo / Versão: JOHN DEERE 6115JSYNC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE 4 RODAS – CABINADO, com sistema de ar condicionado; zero hora; potência mínima de 110 CV (80,9 KW), equipado com motor a diesel, mínimo de 04 cilindros, turboalimentado, injeção direta, de 4 tempos, torque mínimo de 40mkgf, sistema de parada do motor por meio eletrônico, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição no painel de instrumentos; refrigeração forçada à água; atendendo à legislação de controle de emissão de poluentes Proconve MAR-I (Máquinas Agrícolas e Rodoviárias-I); tração dianteira auxiliar (TDA) original de fábrica; direção hidrostática, ou equivalente; transmissão com o mínimo de 12 velocidades à frente e 04 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem com acionamento mecânico ou hidráulico; freios de serviço tipo multidisco em banho de óleo, freio de estacionamento; com tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com o mínimo de duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e pesos traseiros; cabine com plataforma de operação plana, dotada de estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, com regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade mínima de levantar na rótula: 3.500Kgf; com barra de tração oscilante e removível; com opções de rodagem: dianteira 14.9x26R1 e traseira 23.1-30R1 ou dianteira 14.9-24R1 e traseira 18.4-34R1, vão livre vertical mínimo de 350 mm, compatível com o conjunto de rodagem; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no mínimo 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.							
Total do Fornecedor:							R\$ 2.929.945,00

01.844.555/0020-45 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
24	CARREGADEIRA	UNIDADE	6	R\$ 153.800,00	R\$ 922.800,00	18	R\$ 2.768.400,00
Marca: New Holland							
Fabricante: CNH Industrial							
Modelo / Versão: L218							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini carregadeira, Marca New Holland, modelo L218, zero hora, nova de fábrica, equipada com joystick, motor ISM, modelo N844LT Diesel de 4 tempos turbo, tomada de ar turbo comprimido com EGR interna, injeção indireta, potência líquida no volante de 42kW a 2.900rpm, carga de operação com 50% de inclinação 818 kg, carga de inclinação 1.632kg, força de rompimento do cilindro de elevação 2.740 lbs, força de rompimento do cilindro da caçamba 5.435 lbs, altura do pino da caçamba de 3.048mm, altura de descarga de 2305mm, ângulo de descarga 52 graus, pneus 10 x 16,5 e caçambas para fundição e terra de 66", comprimento total sem implemento com acoplador de 2.685mm, largura total 1.678mm. Peso operacional 2.660Kg. EQUIPADA COM CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO.E demais itens conforme solicitado no edital.							
25	MOTONIVELADORA	UNIDADE	8	R\$ 492.000,00	R\$ 3.936.000,00	24	R\$ 11.808.000,00
Marca: New Holland							
Fabricante: CNH Industrial							

Modelo / Versão: RG140.B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTONIVELADORA MARCA NEW HOLLAND, MODELO RG140B, De fabricação nacional, nova de fabrica, zero hora, equipada com motor: New Holland, DIESEL 6,7L TIER III / MAR - I de 06 cilindros, turboalimentado, injeção direta, com potência líquida no volante de 140/160 HP a 2.200 RPM; Tração 6X4; Ventilador aspirante; filtro de ar seco com elemento de segurança e ejetor ciclônico de poeira; silencioso; sistema elétrico de 24V, com 02 baterias de 50 Ah, alternador de 45 A; buzina; E.D.M. (Eletronic Data Monitor), painel de instrumentos analógicos digitais; indicador do nível de combustível, 02 faróis frontais, luzes de direção, 02 faróis de trabalho, 02 faróis traseiros, luzes de direção, luzes de posição e freio; acelerador/desacelerador de pedal, acelerador manual; direção hidrostática, raio máximo de giro de 7.250mm.; CABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO ROPS/FOPS.; Transmissão do Tipo , Power Shift, com conversor de torque equipado com lock-up. Controle eletrônico com 06 velocidades avante e 03 a ré. Dispõe ainda do dispositivo "GO HOME" com diagnósticos de falhas, sistemas que permite ao operador, em caso de pane, transportar a máquina até um local adequado para realizar a manutenção. Proteção contra reversão de sentido.. Monitoramento eletrônico de falhas e sistemas auxiliar de deslocamento em caso de falha. Diferencial Super Max Trac, de torque proporcional, que transmite até 65% de tração ao eixo de maior aderência. Freio de serviço: multi-disco em banho de óleo, autoajustáveis de acionamento hidráulico, dois circuitos independentes para cada lado do eixo traseiro; freio de emergência: alimentação do freio de serviço por dois acumuladores de nitrogênio, um para cada circuito, de atuação automática em caso de queda da pressão do sistema; freio de estacionamento: mecânico, à disco, montado no eixo de saída da transmissão. Sistema hidráulico: controles totalmente hidráulicos, tipo "Load and flow sense". Alimentados por bomba de engrenagens, sensível à carga, controles de elevação da lâmina direito e esquerdo, gira círculo, deslocamento lateral do círculo, inclinação das rodas, articulação do chassi, deslocamento lateral e angular da lâmina, ventilador, retrovisores internos e externos, luz interna e chave geral; assento de vinil ajustável e flutuante, cinto de segurança, console ajustável. Ripper Traseiro do tipo paralelogramo com 5 dentes, Lâmina central com exclusivo perfil evolventes "roll away" com facas e bordas cortantes substituíveis de 3658 x 622 x 22 mm de largura (12") com giro de 360 graus, força de corte da lâmina (pressão da lâmina no solo) de 8250kg; sela móvel de 05 (cinco) furos, barra de sela; PNEUS 14X24-L2-12L; painéis laterais do motor articulado. Peso operacional de 14.605 Kg.E demais itens conforme solicitado no edital.

Total do Fornecedor: R\$ 4.858.800,00

02.393.037/0001-52 - FEMAGRIL - FEDERAL MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO E REPRES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
49	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	40	R\$ 18.200,00	R\$ 728.000,00	120	R\$ 2.184.000,00
Marca: LUMA IMPLEMENTOS							
Fabricante: LUMA IMPLEMENTOS							
Modelo / Versão: TL180							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRITURADOR DE RESTOS DE CULTURA DESLOCÁVEL.							
Total do Fornecedor:					R\$ 728.000,00		

02.539.907/0001-59 - AGROSUESS COMERCIO E REPRESENTACAO DE MAQUINAS AGRICOLA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
2	ARADO	UNIDADE	49	R\$ 9.189,89	R\$ 450.304,61	147	R\$ 1.350.913,83
Marca: LAVRALE							
Fabricante: LAVRALE							
Modelo / Versão: AR 3X28\TM HIDRÁULICO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSÍVEL, Hidráulico a três pontos, com 3 discos de 28 polegadas, sistema de reversão hidráulico com pistão, compatível com trator de potência de 75 CV.							
5	CARRETA	UNIDADE	51	R\$ 8.000,00	R\$ 408.000,00	153	R\$ 1.224.000,00
Marca: TRITON							
Fabricante: TRITON MÁQUINAS AGRÍCOLAS							
Modelo / Versão: CARRETA 4 TON COM SOBRE TAMPA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, chassi com estrutura reforçada em aço, carroceria em madeira de lei tratada, com sobregrades, dois eixos e 4 rodas, 4 pneus novos, com capacidade de carga de 4 toneladas, rótula de engate com articulação em todos os sentidos, laterais e traseira rebatíveis por dobradiças reforçadas, acabamento em pintura de esmalte sintético, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
14	DISTRIBUIDOR CALCÁRIO	UNIDADE	42	R\$ 2.297,89	R\$ 96.511,38	126	R\$ 289.534,14
Marca: JF MAQUINAS							

Fabricante: NB MÁQUINAS							
Modelo / Versão: HELIX 400							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBOS, hidráulico, a três pontos, sistema de acionamento na TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, faixa de aplicação mínima de 8 metros, disco de aplicação por força centrífuga, mínimo de 3 palhetas de metal com tratamento antiabrasão, com bom desempenho para pós químicos e granulados, além de adubos orgânicos secos e alguns tipos de sementes, depósito em polietileno, com capacidades para 400 litros e com regulagem graduada de vazão, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
15	ENFARDADORA	UNIDADE	8	R\$ 54.589,99	R\$ 436.719,92	24	R\$ 1.310.159,76
Marca: JF MAQUINAS							
Fabricante: NB MÁQUINAS							
Modelo / Versão: PRISMA 4000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENFARDADEIRA, para produção de fardos de feno, recolhendo, prensando e amarrando em fardos uniformes e compactos, além de possuir dispositivo contador de fardos, sistema de recolhimento lateral, nozador para amarro dos fardos, compartimento para rolos de fio, comprimento ajustável, largura do recolhimento de 1,50 m. Dimensões do Fardo: Altura: Aproximadamente de 30 a 36 cm, Largura: Aproximadamente de 40 a 46 cm. Golpes de compressão do pistão de 100/min. Produtividade de 400 a 600 fardos/hora. Compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
30	PLANTADEIRA	UNIDADE	42	R\$ 25.100,00	R\$ 1.054.200,00	126	R\$ 3.162.600,00
Marca: KF							
Fabricante: INDUSTRIAL KF							
Modelo / Versão: PLANTADORA KF 5 H							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTADEIRA ADUBADEIRA HIDRÁULICA, mínimo de 05 linhas, plantio direto e convencional, sistema de operação e transporte hidráulico, a três pontos, chassi com duas rodas e pneus novos, distribuição de sementes e de adubo acionados pelas rodas, largura útil mínima de 1900 mm, espaçamento entre linhas de 450 mm, caixas para adubo e sementes em polietileno, disco de corte da palha com diâmetro mínimo de 16", sistema de aplicação de adubo com discos duplos desencontrados, com haste sulcadora afastada, dosador de adubo com rosca sem fim, kit de discos para sementes graúdas, como feijão, milho e soja, rodas de controle de profundidade metálicas, com banda de borracha, sistema de flutuação das linhas de plantio, tipo pula-obstáculo, calibragens precisas, com trocas manuais de engrenagens de adubo e sementes, eixo longitudinal para distribuição de sementes, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
39	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	43	R\$ 10.660,00	R\$ 458.380,00	129	R\$ 1.375.140,00
Marca: LAVRALEI							
Fabricante: LAVRALE							
Modelo / Versão: RFE-125 FIXA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTOCANTEIRADOR, Tipo: Hidráulico, Aplicação: Construção de canteiros com dimensões mínimas de 250mm de altura, 1.050 mm de topo e 1200 mm de base, Características Técnicas Mínimas: Acoplável ao sistema de levantamento hidráulico a três pontos, acionado pela TDP, compatível com trator de 75 CV.							
40	CEIFADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 14.950,00	R\$ 119.600,00	24	R\$ 358.800,00
Marca: LAVRALE							
Fabricante: LAVRALE							
Modelo / Versão: SU-170/5440							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEGADEIRA DE TAMBOR, Aplicação: corte de forrageiras para fenação, Características Técnicas: com de 2 tambores, com pelo menos 2 facas de corte em cada, sistema de segurança contra impacto, sistema de engate hidráulico, Largura de corte: 1,70 m, Produção de no mínimo 1,7ha por hora, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
54	CARRETA	UNIDADE	17	R\$ 8.600,00	R\$ 146.200,00	51	R\$ 438.600,00
Marca: TRITON							
Fabricante: TRITON MÁQUINAS AGRÍCOLAS							
Modelo / Versão: CARRETA 4 TON COM SOBRE TAMPA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA PARA TRATOR, chassi com estrutura reforçada em aço, carroceria em madeira de lei tratada, com sobregrades, dois eixos e 4 rodas, 4 pneus novos, com capacidade de carga de 4 toneladas, rótula de engate com articulação em todos os sentidos, laterais e traseira rebatíveis por dobradiças reforçadas, acabamento em pintura de esmalte sintético, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							

63	ENFARDADORA	UNIDADE	2	R\$ 56.850,00	R\$ 113.700,00	6	R\$ 341.100,00
Marca: JF MAQUINAS Fabricante: NB MÁQUINAS Modelo / Versão: PRISMA 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NFARDADEIRA, para produção de fardos de feno, recolhendo, prensando e amarrando em fardos uniformes e compactos, além de possuir dispositivo contador de fardos, sistema de recolhimento lateral, nozador para amarro dos fardos, compartimento para rolos de fio, comprimento ajustável, largura do recolhimento de 1,50 m. Dimensões do Fardo: Altura: Aproximadamente de 30 a 36 cm, Largura: Aproximadamente de 40 a 46 cm. Golpes de compressão do pistão de 100/min. Produtividade de 400 a 600 fardos/hora. Compatível com tratores de potência mínima de 75 CV							
71	PLANTADEIRA	UNIDADE	13	R\$ 27.500,00	R\$ 357.500,00	39	R\$ 1.072.500,00
Marca: KF Fabricante: INDUSTRIAL KF Modelo / Versão: PLANTADORA KF 5 H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLANTADEIRA ADUBADEIRA HIDRÁULICA, mínimo de 05 linhas, plantio direto e convencional, sistema de operação e transporte hidráulico, a três pontos, chassi com duas rodas e pneus novos, distribuição de sementes e de adubo acionados pelas rodas, largura útil mínima de 1900 mm, espaçamento entre linhas de 400 a 450 mm, caixas para adubo e sementes em polietileno, disco de corte da palha com diâmetro mínimo de 16", sistema de aplicação de adubo com discos duplos desencontrados, com haste sulcadora afastada, dosador de adubo com rosca sem fim, kit de discos para sementes graúdas, como feijão, milho e soja, rodas de controle de profundidade metálicas, com banda de borracha, sistema de flutuação das linhas de plantio, tipo pula-obstáculo, calibragens precisas, com trocas manuais de engrenagens de adubo e sementes, eixo longitudinal para distribuição de sementes, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
77	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	14	R\$ 10.593,00	R\$ 148.302,00	42	R\$ 444.906,00
Marca: LAVRALE Fabricante: LAVRELE Modelo / Versão: RFE-125 FIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROTOCANTEIRADOR, Tipo: Hidráulico, Aplicação: Construção de canteiros com dimensões mínimas de 250mm de altura, 1.050 mm de topo e 1200 mm de base, Características Técnicas Mínimas: Acoplável ao sistema de levantamento hidráulico a três pontos, acionado pela TDP, compatível com trator de 75 CV.							
78	CEIFADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 14.998,99	R\$ 29.997,98	6	R\$ 89.993,94
Marca: LAVRALE Fabricante: LAVRALE Modelo / Versão: SU-170/5440 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEGADEIRA DE TAMBOR, Aplicação: corte de forrageiras para fenação, Características Técnicas: com de 2 tambores, com pelo menos 2 facas de corte em cada, sistema de segurança contra impacto, sistema de engate hidráulico, Largura de corte: 1,70 m, Produção de no mínimo 1,7ha por hora, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 3.819.415,89		

02.904.693/0001-72 - CIMAG COMERCIO DE IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
3	ARADO	UNIDADE	43	R\$ 3.100,00	R\$ 133.300,00	129	R\$ 399.900,00
Marca: CIMAG Fabricante: CIMAG Modelo / Versão: ARADO SUB. 5 x 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO SUB. CIMAG 5 x 5							
20	GRADE ARADORA	UNIDADE	54	R\$ 13.200,00	R\$ 712.800,00	162	R\$ 2.138.400,00
Marca: CIMAG Fabricante: CIMAG Modelo / Versão: GRADE ARADORA CIMAG 14 x 26 x 6,0							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA CIMAG 14 x 26 x 6,0

27	PERFURADOR SOLO	UNIDADE	41	R\$ 4.590,60	R\$ 188.214,60	123	R\$ 564.643,80
Marca: CIMAG							
Fabricante: CIMAG							
Modelo / Versão: PERF. DE SOLO - C/ BROCA 9'' 12'' 18''							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERF. DE SOLO - C/ BROCA 9'' 12'' 18''							
32	PULVERIZADOR	UNIDADE	24	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00	72	R\$ 1.080.000,00
Marca: CIMAG							
Fabricante: CIMAG							
Modelo / Versão: CAM 600LTS							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAM 600LT - BARRAS 12 MTS - COMANDO VAR 2 VIAS - BOMBA 75							
Total do Fornecedor:					R\$ 1.394.314,60		

03.138.598/0001-78 - DELBA VICENTINI CREMASCO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
89	MOINHO TRITURADOR	UNIDADE	1	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	3	R\$ 13.200,00
Marca: CREMASCO							
Fabricante: MATLÚRGICA BRASPEC							
Modelo / Versão: DP. 2 C/ APARELHO NRO. 01							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOINHO TRITURADOR, NOME MOINHO TRITURADOR. DESINTEGRADOR/TRITURADOR de forragens e grãos, com motor elétrico, potência mínima de 7,5 cv, conjunto acoplado a base fixa de aço, com polias, correias e chave de partida, produção mínima de 400 kg com peneira de 10mm e 1.900kg sem peneira.							
90	MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA	UNIDADE	2	R\$ 9.022,94	R\$ 18.045,88	6	R\$ 54.137,64
Marca: CREMASCO							
Fabricante: METALÚRGICA BRASPEC							
Modelo / Versão: EC. 4800 C/ APARELHO NRO. 01							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA PICADEIRA ENSILADEIRA, CAPACIDADE PICAR ENSILAR 2.500 A 9.000 KG/H, TIPO CORTE 4 A 23 MM, POTÊNCIA 10 A 13 CV, ROTAÇÃO 1.600 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR DIESEL E ENGRENAGENS CAMBIÁVEIS. ENSILADEIRA FIXA com motor elétrico trifásico, potência mínima de 10 cv, fixado em base metálica, acoplado por polias e correias, com chave elétrica de partida, com no mínimo de 03 facas de corte e 02 opções de tamanho de corte, bica de descarga com quebra de jato e opções de giro, produção mínima de 6.000 kg/hora.							
Total do Fornecedor:					R\$ 22.445,88		

05.460.773/0001-74 - MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
93	ROÇADEIRA MANUAL	UNIDADE	38	R\$ 800,00	R\$ 30.400,00	114	R\$ 91.200,00
Marca: AGRIGARDEN							
Fabricante: AGRIGARDEN							
Modelo / Versão: AW430							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR LÂMINA AÇO/FIO NYLON, ROTAÇÃO 12.500 RPM, PÊSO APROXIMADO 7,70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR 42,7 CC/TANQUE CAPACIDADE 1,25L -MODELO AW430 - UM ANO DE GARANTIA							
Total do Fornecedor:					R\$ 30.400,00		

07.334.738/0001-34 - ARAUJO & ARAUJO - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
45	TRATOR	UNIDADE	58	R\$ 73.841,00	R\$ 4.282.778,00	174	R\$ 12.848.334,00
Marca: Solis							
Fabricante: Sonalika/Yanmar do Brasil							
Modelo / Versão: Solis 75							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS. Zero hora, zero Km, potência mínima de 75 CV (55,0 KW), equipado com motor a diesel de 4 tempos, com 04 cilindros, injeção direta, torque de 25 mkgf, sistema de parada do motor por meio eletrônico, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição no painel de instrumentos, refrigeração forçada à água, tração dianteira auxiliar (TDA) original de							

fábrica; direção hidrostática; transmissão com mínimo de 12 velocidades à frente e 12 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem ou dupla; freios de serviço tipo multidisco, em banho de óleo, freio de estacionamento; tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e pesos traseiros; plataforma de operação plana e aberta, com toldo e estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, com regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade de levantar na rótula: 3.000 Kgf, com barra de tração oscilante e removível; rodagem dianteira 12.4x24 e traseira 18.4x30 R1, vão livre vertical mínimo de 380 mm; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no mínimo 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.

82	TRATOR	UNIDADE	2	R\$ 64.500,00	R\$ 129.000,00	6	R\$ 387.000,00
Marca: Solis							
Fabricante: Sonalika/Yanmar do Brasil							
Modelo / Versão: SOLIS 60							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA DE RODAS. Zero hora, zero Km, potência de 60 CV, equipado com motor a diesel de 4 tempos, com 04 cilindros, injeção direta, torque de 14,5mkgf, com purificador de ar tipo seco de dois estágios e indicador de restrição, refrigeração forçada à água; tração dianteira auxiliar (TDA) original de fábrica; direção hidrostática; transmissão com 08 velocidades à frente e 02 à ré; diferencial traseiro com opção de bloqueio; embreagem ou dupla; freios de serviço tipo multidisco em banho de óleo, freio de estacionamento; tomada de potência do tipo independente (TDPI); controle remoto independente com duas vias de dupla ação; pesos dianteiros e traseiros; com toldo e estrutura de proteção contra capotagem (EPCC), assento do operador com sistema ergonômico, regulagens e cinto de segurança; sistema hidráulico de 3 pontos completo, com capacidade de levantar na rótula: 2500 Kgf, barra de tração oscilante e removível; rodagem dianteira 9.50x24 R1 e traseira 16.9x30 R1, vão livre vertical mínimo de 220 mm; bitolas traseira e dianteira ajustáveis; sistema elétrico de no 12v; luzes de serviço e de tráfego, buzina e alarme de marcha a ré; retrovisores dos dois lados da máquina.							
Total do Fornecedor:				R\$ 4.411.778,00			

08.263.434/0001-96 - YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
23	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	UNIDADE	4	R\$ 140.000,00	R\$ 560.000,00	12	R\$ 1.680.000,00
Marca: YANMAR							
Fabricante: YANMAR							
Modelo / Versão: VIO30							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, Zero Km, zero hora, fabricada no ano em curso; nova, motor diesel com mínimo de 26 CV de potência, certificação mínima conforme Resolução Proconve nº 433 - MAR-I (Máquinas Agrícolas e Rodoviárias-I); esteiras de aço, alavancas de controle sensíveis com disposição simplificada; banco com apoio de braços e cinto de segurança retrátil, dotada de estrutura de proteção contra capotamento (ROPS) e contra queda de objetos (FOPS), protetor nos cilindros da lâmina e do braço; profundidade de escavação mínima de 2.500mm, peso operacional mínimo de 2.500 quilos e máximo 3.700 kg, capacidade da caçamba mínima 0,10 m³, com lâmina frontal ajustável.							
Total do Fornecedor:				R\$ 560.000,00			

11.175.931/0001-47 - G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
92	PERFURADOR SOLO	UNIDADE	26	R\$ 1.074,98	R\$ 27.949,48	78	R\$ 83.848,44
Marca: TOYAMA							
Fabricante: TOYAMA							
Modelo / Versão: Tea52x-Ph							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE SOLO à gasolina, de 02 tempos, refrigerado a ar, potência mínima de 2,0hp, mínimo de 51,6 cilindradas, partida manual auto retrátil, ignição eletrônica, alça dupla, compunhos de borracha, acompanha três brocas com dimensões mínimas de 790 mm de comprimento cada e diâmetro de 79 mm, 149 mm e 199 mm e extensor de brocas com tamanhovariando entre 275 mm e 395 mm.							
Total do Fornecedor:				R\$ 27.949,48			

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
91	MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	8	R\$ 974,95	R\$ 7.799,60	24	R\$ 23.398,80
Marca: Lynus MLY-72							
Fabricante: Lynus							
Modelo / Versão: Lynus							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 3,4, COMBUSTÍVEL MOTOR GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL 0,63, CILINDRADA MOTOR 61,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABRE DE 40 CM E PASSO DA CORRENTE DE 3/8 POL							
Total do Fornecedor:				R\$ 7.799,60			

18.918.142/0002-89 - NOROESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
10	ESCAVADEIRA	UNIDADE	6	R\$	R\$	6	R\$ 2.407.400,00

12	HIDRÁULICA	UNIDADE		582.900,00	1.165.800,00		R\$ 3.497.400,00
Marca: DOOSAN							
Fabricante: DOOSAN							
Modelo / Versão: DX-140W							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOME ESCAVADEIRA HIDRAULICA							
Total do Fornecedor:					R\$ 1.165.800,00		

19.138.457/0001-95 - ALGOR METALURGICA LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
16	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	8	R\$ 14.999,99	R\$ 119.999,92	24	R\$ 359.999,76
Marca: ALGOR							
Fabricante: ALGOR							
Modelo / Versão: AAEE 3000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENLEIRADOR HIDRÁULICO, a três pontos, para executar as tarefas de espalhar feno após corte e enleirar para recolhimento por enfardadeira, mínimo 02 pneus, largura de trabalho mínima de 03 metros, capacidade mínima de produção de 2,0 ha/hora, compatível com tratores de potência mínima de 65 CV.							
64	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	UNIDADE	2	R\$ 14.999,98	R\$ 29.999,96	6	R\$ 89.999,88
Marca: ALGOR							
Fabricante: ALGOR							
Modelo / Versão: AAEE 3000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENLEIRADOR HIDRÁULICO, a três pontos, para executar as tarefas de espalhar feno após corte e enleirar para recolhimento por enfardadeira, mínimo 02 pneus, largura de trabalho mínima de 03 metros, capacidade mínima de produção de 2,0 ha/hora, compatível com tratores de potência mínima de 65 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 149.999,88		

19.575.048/0002-37 - ROTA OESTE MAQUINAS LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
33	RETROESCAVADEIRA	UNIDADE	9	R\$ 179.500,00	R\$ 1.615.500,00	27	R\$ 4.846.500,00
Marca: JOHN DEERE							
Fabricante: JOHN DEERE							
Modelo / Versão: 310L							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RETROESCAVADEIRA Zero Km, zero hora, fabricada no ano em curso; com motor a diesel, mínimo 4 cilindros, 4 tempos, injeção direta e turboalimentado, potência bruta mínima 85 CV (62,51 KW), refrigeração forçada à água; certificação mínima conforme Resolução Proconve nº 433 - MAR-I (Máquinas Agrícolas e Rodoviárias-I); tração 4X4, transmissão power shuttle, power shift ou equivalente; mínimo 4 velocidades sincronizadas à frente e 2 à ré, inversor de sentido, sistema de bloqueio do diferencial ativável durante a operação, acionamento simultâneo da carregadeira e da retroescavadeira, sistema de freio multidisco banhado a óleo, peso operacional mínimo de 6.000 kg e máximo de 8.200 kg, cabine com ar condicionado e estrutura de proteção contra capotagem (ROPS), e contra queda de objetos (FOPS), saída para eventuais emergências, e grande visibilidade em todas as direções, equipada com espelhos retrovisores interno e externos, para-brisa com limpador e sistema de esguicho para limpeza, caçamba carregadeira com especificações mínimas: largura 2.180 mm, capacidade rasa: 0,7 m³, capacidade coroada: 0,95 m³, caçamba retroescavadeira com especificações mínimas: largura: 600 mm, capacidade: 0,17 m³, profundidade de escavação: 4,25 m (mínimo); sistema elétrico mínimo 12v, faróis de serviço dianteiros e traseiros, luzes indicadoras de direção e freio, alarme de marcha à ré e demais itens de segurança obrigatórios.							
Total do Fornecedor:					R\$ 1.615.500,00		

20.963.380/0001-77 - AGROPRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
7	CARRETA	UNIDADE	17	R\$	R\$	111	R\$ 423.000,00

	CARRETA	UNIDADE	6	R\$ 3.000,00	R\$ 141.000,00	18	R\$ 423.000,00
Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: SI 2100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA PARA MICROTATOR, Tipo: fixa, Compatível com micro trator de no mínimo 14 CV, eixo com duas rodas e pneus novos, carroceria em madeira, pedal de freio mecânico, capacidade de carga mínima de 1000 Kg.							
9	CARRETA	UNIDADE	6	R\$ 21.000,00	R\$ 126.000,00	18	R\$ 378.000,00
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CTA 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE COM BOMBA D'ÁGUA, acionada por tomada de potência (TDP) do trator; tanque cilíndrico ou elíptico, capacidade entre 4.000 a 5.100 litros, horizontal, em aço carbono, acabamento interno em epóxi, e externo em esmalte sintético veicular, tampa de inspeção na parte superior com diâmetro mínimo de 380 mm, abertura total na parte traseira, para inspeção e limpeza, quebra ondas; chassi de arrasto, cabeçalho dotado de suporte estático regulável na altura, 02 (dois) eixos em tandem e 04 (quatro) rodas, 04 pneus novos; tanque com escada de acesso externo, visor do nível da água, bomba centrífuga de alta vazão, produção mínima de 32 m³/hora e pressão mínima de 75 mca, bico traseiro de aspersão para distribuição do produto em leque (tipo 'rabo de pavão') e largura mínima de aplicação de 15 metros, barra irrigadora instalada na parte inferior traseira do equipamento com descarga por gravidade e acionamento na cabine ou plataforma do trator, kit de combate a incêndio montado em plataforma superior do tanque, de alcance mínimo de 24 metros de distância, com mangueiras e conexões instaladas, equipamento pronto para uso, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV							
13	DISTRIBUIDOR CALCÁRIO	UNIDADE	47	R\$ 15.098,98	R\$ 709.652,06	141	R\$ 2.128.956,18
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: DAS 2500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBOS, de arrasto, 01 eixo e duas rodas, com pneus novos, acionamento por meio de TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, sistema de distribuição com esteira central em aço, com largura mínima de 800 mm, e dois discos centrífugos, faixa de aplicação mínima de 8 metros, capacidade de carga mínima de 2.500 Kg, sistema graduado de regulagens de aplicação, com bom desempenho para pós químicos e granulados, além de adubos orgânicos secos e alguns tipos de sementes, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
52	ARADO	UNIDADE	14	R\$ 4.800,00	R\$ 67.200,00	42	R\$ 201.600,00
Marca: AGROPRATA Fabricante: AGROPRATA Modelo / Versão: AG 5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO SUBSOLADOR, Tipo: Hidráulico, Características Mínimas: Mínimo de 5 hastes, haste subsoladora, dispositivo de segurança, pino fusível que se rompe em condições de sobrecarga na haste, dimensões mínimas de trabalho de 1240 mm de largura e 400 mm de profundidade, compatível com trator de potência de 75 CV.							
56	CARRETA	UNIDADE	15	R\$ 2.998,00	R\$ 44.970,00	45	R\$ 134.910,00
Marca: SILVA Fabricante: SILVA Modelo / Versão: SI 2100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA PARA MICROTATOR, Tipo: fixa, Compatível com micro trator de no mínimo 14 CV, eixo com duas rodas e pneus novos, carroceria em madeira, pedal de freio mecânico, capacidade de carga mínima de 1000 Kg							
58	CARRETA	UNIDADE	1	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00	3	R\$ 71.700,00
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CTA 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE COM BOMBA D'ÁGUA, acionada por tomada de potência (TDP) do trator; tanque cilíndrico ou elíptico, capacidade entre 4.000 a 5.100 litros, horizontal, em aço carbono, acabamento interno em epóxi, e externo em esmalte sintético veicular, tampa de inspeção na parte superior com diâmetro mínimo de 380 mm, abertura total na parte traseira, para inspeção e limpeza, quebra ondas; chassi de arrasto, cabeçalho dotado de suporte estático regulável na altura, 02 (dois) eixos em tandem e 04 (quatro) rodas, 04 pneus novos; tanque com escada de acesso externo, visor do nível da água, bomba centrífuga de alta vazão, produção mínima de 32 m³/hora e pressão mínima de 75 mca, bico traseiro de aspersão para distribuição do produto em leque (tipo 'rabo de pavão') e largura mínima de aplicação de 15 metros, barra irrigadora instalada na parte inferior traseira do equipamento com descarga por gravidade e acionamento na cabine ou plataforma do trator, kit de combate a incêndio montado em plataforma superior do tanque, de alcance mínimo de 24 metros de distância, com mangueiras e conexões instaladas, equipamento pronto para uso, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
61	DISTRIBUIDOR CALCÁRIO	UNIDADE	16	R\$ 15.800,00	R\$ 252.800,00	48	R\$ 758.400,00
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: DAS 2500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBOS, de arrasto, 01 eixo e duas rodas, com pneus novos, acionamento por meio de TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, sistema de distribuição com esteira central em aço, com largura mínima de 800 mm, e dois discos centrífugos, faixa de aplicação mínima de 8 metros, capacidade de carga mínima de 2.500 Kg, sistema graduado de regulagens de aplicação, com bom desempenho para pós químicos e granulados, além de adubos orgânicos secos e alguns tipos de sementes, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
67	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	3	R\$ 52.500,00

Marca: MEC RUL
Fabricante: MEC RUL
Modelo / Versão: PCMR 180
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁQUINA APLICADORA DE MULCHING E MANGUEIRA DE GOTEJAMENTO, Aplicação: Realiza operações de extensão, colocação e fixação de filme plástico (mulching) e mangueira de irrigação por gotejamento sobre canteiros, Características Técnicas Mínimas: Chassis monobloco, acoplável a terceiro ponto de tratores Cat. I e II, rodas reguladoras de altura, discos ou sulcadores para fixação das bordas do plástico, bobina de mulching com largura variando entre 1,00 m e 1,80 m, compatível com tratores de potência mínima de 50 CV.
Total do Fornecedor: R\$ 1.383.022,06

21.548.780/0001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
81	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	1	R\$ 35.666,50	R\$ 35.666,50	3	R\$ 106.999,50
Marca: TER Fabricante: TER Modelo / Versão: 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRACEADOR DE ARRASTO de 18 discos							
85	CONCHA	UNIDADE	10	R\$ 2.997,99	R\$ 29.979,90	30	R\$ 89.939,70
Marca: CHT Fabricante: CHT Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA HIDRÁULICA TRASEIRA							
Total do Fornecedor:					R\$ 65.646,40		

24.184.923/0001-09 - JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
10	CORTADOR FORRAGEM E ALIMENTO	UNIDADE	11	R\$ 14.976,00	R\$ 164.736,00	33	R\$ 494.208,00
Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAX-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHEDORA DE FORRAGENS, hidráulica, a três pontos, acionada por TDP, apta a colher em linha, como milho, cana e capins elefantes, bica móvel direcional com sistema quebra jato, mínimo de 08 facas de corte, produção mínima por hora: 15.000 Kg/h de forragens, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
34	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	39	R\$ 5.331,00	R\$ 207.909,00	117	R\$ 623.727,00
Marca: JHONNY Fabricante: JHONNY MÁQUINAS Modelo / Versão: JHR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DESLOCÁVEL, a três pontos, acionada pela TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, embreagem com sistema de segurança à fricção, com giro livre incorporado, faixas de trabalho com funcionamento centralizado e deslocado (central e lateral), roda guia traseira e patins laterais, ambos com regulagens de profundidade, facas com sistema de trabalho livre, articuladas e com duplo corte, estrutura em chapas de aço tipo caixa, superfície inferior lisa, para evitar acúmulo de detritos, protetor traseiro contra lançamento de objetos, faixa de corte mínima de 1.700 mm, compatível com tratores de potência mínima de 65 CV.							
51	ARADO	UNIDADE	16	R\$ 9.500,00	R\$ 152.000,00	48	R\$ 456.000,00
Marca: TATU MARCHESAN Fabricante: TATU MARCHESAN Modelo / Versão: AR-PR 3x28 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSÍVEL, Características Técnicas Mínimas: Hidráulico a três pontos, com 3 discos de 28 polegadas, sistema de reversão hidráulico com pistão, compatível com trator de potência de 75 CV.							
50	CORTADOR FORRAGEM E ALIMENTO	UNIDADE	2	R\$	R\$	6	R\$ 124.784,00

65	COLHEDORA DE FORRAGENS E ALIMENTOS	UNIDADE	18	R\$ 14.976,00	R\$ 44.928,00	54	R\$ 134.704,00
Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAX-10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHEDORA DE FORRAGENS, hidráulica, a três pontos, acionada por TDP, apta a colher em linha, como milho, cana e capins elefantes, bica móvel direcional com sistema quebra jato, mínimo de 08 facas de corte, produção mínima por hora: 15.000 Kg/h de forragens, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
65	GRADE ARADORA	UNIDADE	18	R\$ 15.000,00	R\$ 270.000,00	54	R\$ 810.000,00
Marca: JHONNY Fabricante: JHONNY MAQUINAS Modelo / Versão: JHAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO, com 14 discos de 26 polegadas de diâmetro e 06 mm de espessura mínima, mancais de rolamento com lubrificação permanente em banho de óleo, ou a graxa, espaçamento mínimo entre os discos de 230mm, controle remoto para regulagem de profundidade do trabalho e transporte por meio do sistema hidráulico e pneus agrícolas, largura de corte mínima de 1500 mm, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
66	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	7	R\$ 16.000,00	R\$ 112.000,00	21	R\$ 336.000,00
Marca: JHONNY Fabricante: JHONNY MÁQUINAS Modelo / Versão: JHGN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, Características Mínimas: 28 discos de 20 polegadas de diâmetro e mínimo de 3,5 mm de espessura, espaçamento entre discos de 170 mm, mancais com rolamento a graxa, pneus agrícolas novos para transporte, compatível com trator de potência de 75 CV.							
74	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	UNIDADE	12	R\$ 5.331,00	R\$ 63.972,00	36	R\$ 191.916,00
Marca: JHONNY Fabricante: JHONNY MÁQUINAS Modelo / Versão: JHR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA HIDRÁULICA DESLOCÁVEL, a três pontos, acionada pela TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, embreagem com sistema de segurança à fricção, com giro livre incorporado, faixas de trabalho com funcionamento centralizado e deslocado (central e lateral), roda guia traseira e patins laterais, ambos com regulagens de profundidade, facas com sistema de trabalho livre, articuladas e com duplo corte, estrutura em chapas de aço tipo caixa, superfície inferior lisa, para evitar acúmulo de detritos, protetor traseiro contra lançamento de objetos, faixa de corte mínima de 1.700 mm, compatível com tratores de potência mínima de 65 CV							
Total do Fornecedor:					R\$ 1.015.545,00		

26.072.542/0001-63 - POWER BRASIL COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
12	CULTIVADOR SOLO	UNIDADE	49	R\$ 18.800,00	R\$ 921.200,00	147	R\$ 2.763.600,00
Marca: TOYAMA/MAQUINAFORT Fabricante: TOYAMA/MAQUINAFORT Modelo / Versão: TDWT800E/EH-900/S-900 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CULTIVADOR MOTORIZADO / MICROTRATOR, novo com registro de 0(zero) hora, fabricado no mesmo ano da nota fiscal, com motor a diesel 4 tempos, 1 cilindro, potência mínima de 14 cv (10,3 kw), partida manual ou elétrica, refrigerado a água, transmissão com no mínimo 06 marchas à frente e 02 marchas à ré, embreagem multidisco, bitola regulável em diferentes posições, caixa de transmissão reforçada, farol, sistema de engate rápido para troca de implementos, duplo rodado com pneus agrícolas novos, com os seguintes implementos: enxada rotativa com largura de corte de no mínimo 750 mm e diferentes rotações, kit encanteirador para canteiros de 0,80 m no topo e 1,0 m na base e sulcador de 01 linha.							
55	CARRETA	UNIDADE	5	R\$ 12.769,00	R\$ 63.845,00	15	R\$ 191.535,00
Marca: MAQUINAFORT Fabricante: MAQUINAFORT Modelo / Versão: CIBB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASCULANTE PARA MICROTRATOR, Tipo: tracionada, Compatível com cultivador motorizado 14 cv ou semelhante, eixo com 02 rodas e pneus novos, carroceria em chapas de aço ou madeira de lei, basculamento com acionamento manual/mecânico, pedal de freio mecânico, com capacidade de carga mínima de 800 kg.							
62	DISTRIBUIDOR CALCÁRIO	UNIDADE	14	R\$ 2.880,00	R\$ 40.320,00	42	R\$ 120.960,00
Marca: NOVA TERENCE Fabricante: NOVA TERENCE Modelo / Versão: T500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBOS, hidráulico, a três pontos, sistema de acionamento na TDP, caixa de transmissão em banho de óleo, faixa de aplicação mínima de 8 metros, disco de aplicação por força centrífuga, mínimo de 3 palhetas de metal com tratamento antiabrasão, com bom desempenho para pós químicos e granulados, além de adubos orgânicos secos e alguns tipos de sementes, depósito em polietileno, com capacidades mínima para 400 litros e com regulagem graduada de vazão, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 1.025.365,00		

37.979.119/0001-68 - AUTO CENTER FORMULA 1 LTDA							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
4	BATEDEIRA CEREAL	UNIDADE	24	R\$ 6.680,00	R\$ 160.320,00	72	R\$ 480.960,00
Marca: MAQTRON							
Fabricante: MAQTRONVENCEDORA							
Modelo / Versão: B - 340							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batedeira de Cereais Aplicação: Trilhar, abanar e ensacar cereais em uma mesma operação, estrutura em chapas metálicas, montada sobre rodas, com kits para arroz, feijão e milho, capacidade Produção: Mínimo de 42 sacos/hora de milho, compatível com tratores de potência mínima de 75 CV, com cardã.							
Total do Fornecedor:					R\$ 160.320,00		

92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI							
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Quantidade para Adesão	Valor Total para Adesão
21	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	24	R\$ 13.199,00	R\$ 316.776,00	72	R\$ 950.328,00
Marca: kLR							
Fabricante: Kohler							
Modelo / Versão: GN 28x20-3,5mm Pneus 2018 NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, Características Mínimas: 28 discos de 20 polegadas de diâmetro e mínimo de 3,5 mm de espessura, espaçamento entre discos de 170 mm, mancais com rolamento a graxa, pneus agrícolas novos para transporte, compatível com trator de potência de 75 CV.							
42	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	5	R\$ 24.900,00	R\$ 124.500,00	15	R\$ 373.500,00
Marca: kLR							
Fabricante: Kohler							
Modelo / Versão: TRA400 16x26-6,00mm - 2018 - NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRACEADOR DE ARRASTO, controle remoto, 16 discos de 26" x 6,0 mm de espessura, espaçamento entre discos de 400 mm, sistema de transporte e controle de profundidade com pneus e cilindro hidráulico de dupla ação, 02 mangueiras hidráulicas com engate universal, barra de regulagem; dimensões mínimas do terraço: largura de 6.000mm, altura de 900mm e profundidade de trabalho entre 45 a 300mm, para acoplamento e trabalho com tratores de potência mínima de 100 CV							
43	MAQUINA AGRICOLA DE PREPARAR TERRENO	UNIDADE	5	R\$ 28.400,00	R\$ 142.000,00	15	R\$ 426.000,00
Marca: kLR							
Fabricante: Kohler							
Modelo / Versão: TRA400 18x26-6,00mm - 2018 - NACIONAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRACEADOR DE ARRASTO, controle remoto, 18 discos de 26" x 6,0 mm de espessura, espaçamento entre discos de 400 mm, sistema de transporte e controle de profundidade com pneus e cilindro hidráulico de dupla ação, 02 mangueiras hidráulicas com engate universal, barra de regulagem; dimensões mínimas do terraço: largura de 6.400mm, altura de 900mm e profundidade de trabalho entre 45 a 300mm, para acoplamento e trabalho com tratores de potência mínima de 118 CV.							
Total do Fornecedor:					R\$ 583.276,00		

Este Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo Eletrônico 0070-001366/2017 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O presente Termo Aditivo, após lido e achado conforme, é assinado pelos representantes legais da Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Rege esta Ata de Registro de Preços pelo edital de licitação e o Termo de Referência a ele anexo.

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção coordenada pela Controladoria Geral do Distrito Federal, por meio do Telefone: 0800-644960. (Decreto Distrital n.º 34.031/2012).

Brasília/DF, 11 de julho de 2018.

HANASHIRO MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Representante legal: Cnstiane Hanashiro Okada CI: 1453294 SSP/DF
CPF: 666.585.781-68

MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A

Representante legal: GILMAR LUIZ FERRONATO JUNIOR CI: 5001592 SSP/PA
CPF: 757.933 182-91

CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

Representante legal: MARCOS ROBERTO DOS SANTOS ROCHA; CI: 4841312 SSP MG
CPF: 910.186.096-87

FEMAGRIL - FEDERAL MAQUINAS AGRICOLAS COMERCIO E REPRES

Representante legal: ATIIOS GONÇALVES DA SILVA; CI: MG-2.178923 SSP/MG
CPF: 259.222.976-0

AGROSUESS COMERCIO E REPRESENTACAO DE MAQUINAS AGRICOLA

Representante legal: João Alberto Suess CI: 1.366.529 SSP/DF
CPF: 336.047.890-87

CIMAG COMERCIO DE IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Representante legal: NORBERTO DIAS JUNIOR; CI: 32.926.175-7 SSP SP
CPF: 285.702.348-02

DELBA VICENTINI CREMASCO

Representante legal: DELBA VICENTINI CREMASCO; CI: 19.373.646-9-SSP/SP
CPF: 066.572.078-59

MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA

Representante legal: Miguel de Antoni; RG: 500.511.2171
CPF: 327.271.510-04

ARAUJO & ARAUJO - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA

Representante legal: TIAGO PRESTES ARAUJO CI: 8.691.232-5 SSP/PA
CPF: 044.626.919-03

YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

Representante legal: Jose Donizeti Luiz CI: 7.401.156 SSP/SP
CPF: 869.372.358-87

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

Representante legal: Daniel Arcari; CI: 8079776186 SSP/RS
CPF: 002.379.790-8

SANIGRAN LTDA
Representante legal: Alexandre Stresser CI: 8.625.888-9 SSP/PR
CPF: 046.878.919-77

NOROESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Representante legal: Emanuel de Meio Souza CI: 2.389.515 SSP/DF
CPF: 734.326.791- 49

ALGOR METALURGICA LTDA
Representante legal: : Lourdes Balzan Fabro; CI: 9047374013 SSP/RS
CPF: 721334.230-15

ROTA OESTE MAQUINAS LTDA
Representante legal: ELENILSON RODRIGUES DO PRADO; CI: 416.034 SSP/M
CPF: 447.642.271-34

AGROPRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
Representante legal: Artur Fabro; CI: 1098428723 SSP/RS
CPF: 012.608.260-07

VSS COMERCIO E SERVICO LTDA
Representante legal: VANDERLEI SANTOS SILVA; CNH: 01064002243
CPF: 092.490.227-27

JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI
Representante legal: Janaina Ott Horbach CI: 2076266721 SSP/RS
CPF: 990.010.630-04

POWER BRASIL COMERCIO E EMPREENDIMENTOS - EIRELI
Representante legal: ANTÔNIO VICENTE DE SOUSA NETTO CI: 21976449 SSP-M
CPF: 700.822.721-31

AUTO CENTER FORMULA 1 LTDA
Representante legal: Oswaldo Junqueira Vaz; CI: 6.745581 SSP/SP
CPF: 59.828.316-20

KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
Representante legal: Eduardo Madruga Gomes CI: 3059373591 SSP-R
CPF: 754975570-1



Documento assinado eletronicamente por **Alexandre Stresser, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 16:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **KENJI KITAHARA, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:02, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DELBA VICENTINI CREMASCO, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:03, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Norberto Dias Junior, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:06, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Athos Gonçalves da Silva, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:09, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **crístiane hanashiro okada, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DANIEL ARCARI, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 17:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Oswaldo Junqueira Vaz, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 19:59, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ALTAIR FABRO, Usuário Externo**, em 11/07/2018, às 20:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ARGILEU MARTINS DA SILVA - Matr.1681314-6, Secretário(a) de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal**, em 12/07/2018, às 08:43, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOÃO ALBERTO SUESS, Usuário Externo**, em 12/07/2018, às 11:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LOURDES BALZAN FABRO, Usuário Externo**, em 12/07/2018, às 17:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EMANUEL DE MELO SOUZA, Usuário Externo**, em 13/07/2018, às 16:55, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ELENILSON RODRIGUES DO PRADO, Usuário Externo**, em 15/07/2018, às 18:01, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Tiago Prestes Araujo, Usuário Externo**, em 16/07/2018, às 08:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **jose donizeti luiz, Usuário Externo**, em 18/07/2018, às 08:36, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANTÔNIO VICENTE DE SOUSA NETTO, Usuário Externo**, em 18/07/2018, às 08:54, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **VANDERLEI SANTOS SILVA, Usuário Externo**, em 18/07/2018, às 09:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Miguel De Antoni, Usuário Externo**, em 20/07/2018, às 14:36, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **artur fabro, Usuário Externo**, em 20/07/2018, às 15:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Eduardo Madruga Gomes, Usuário Externo**, em 20/07/2018, às 15:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS ROBERTO DOS SANTOS ROCHA, Usuário Externo**, em 20/07/2018, às 16:08, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **GILMAR LUIZ FERRONATO JUNIOR, Usuário Externo**, em 24/07/2018, às 10:56, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JANAÍNA OTT HORBACH, Usuário Externo**, em 24/07/2018, às 17:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **10136894** código CRC= **F54FE998**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 17 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

0070-001366/2017

Doc. SEI/GDF 10136894